

Wiadomości

Piątek, 13 marca 2020

Szlakiem przyrody i kultury w Dolinie Dunajca

Gmina Ochotnica Dolna otrzymała dofinansowanie mikroprojektu ze środków europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Program Interreg V-A Polska - Słowacja 2014-2020 na realizację zadania „**Szlakiem przyrody i kultury w Dolinie Dunajca**”. Partnerem projektu jest słowacka **Gmina Leśnica**.

Realizacja projektu ma celu wzajemne poznanie się mieszkańców przygranicznych Gmin Ochotnica Dolna i Leśnica, jak również poznanie atutów krajobrazowych tutejszego regionu i mało znanego dziedzictwa kulturowo-przyrodniczego. Służyć temu mają zaplanowane w ramach projektu działania, które spowodują wzrost atrakcyjności obydwu Gmin i zwiększenie napływu nowych turystów, wzajemne poznanie tradycji regionu, kultury i dziedzictwa.

W ramach realizacji zadania powstanie **strona internetowa, aplikacja oraz wirtualny spacer** po atrakcjach przyrodniczo-kulturowych Gminy Ochotnica Dolna. Aplikacja mobilna obejmować będzie sieć szlaków pieszych, biegowych, rowerowych i narciarskich oraz ścieżki tematyczne. Po stronie słowackiej również powstanie aplikacja oraz wirtualny spacer po atrakcjach przyrodniczo-kulturowych gminy Leśnica. Aplikacja mobilna obejmować będzie ścieżki piesze oraz rowerowe.

Kolejnym elementem zaplanowanym w projekcie jest organizacja **Festiwalu Dunajca w Tylmanowej**. Na scenie wystąpią zespoły regionalne z dorzecza doliny Dunajca, a gościnnie zespół ze Słowacji, który zaprezentuje słowacką kulturę, muzykę i śpiew. W dniu Festiwalu Dunajca, rano wystartuje **Rodzinny Rajd Rowerowy z Tylmanowej do Leśnicy** prowadzący trasą wzdłuż Dunajca. Grupa słowackich uczestników Festiwalu Dunajca przyplynie na pontonach z Leśnicy do Tylmanowej. **Rafting** na Dunajcu i Rodzinny Rajd Rowerowy wzdłuż Dunajca będą symbolicznym - kulturowym i przyrodniczym - akcentem inauguracyjnym Festiwalu Dunajca. W ramach projektu będą też w celach promocyjnych wydane: **mapa** sieci szlaków turystycznych i **przewodnik** - informator turystyczny.

W Leśnicy odbędzie się trzydniowe **spotkanie twórców ludowych**. Wezmą w nim udział artyści z Polski i ze Słowacji, którzy podczas warsztatów wymienią się swoimi doświadczeniami artystycznymi i nabędą nową wiedzę i umiejętności. W trakcie warsztatów zostaną przygotowane prace, które zostaną zaprezentowane podczas Festiwalu Dunajca w Leśnicy w formie wystawy. Dla artystów zostanie zorganizowany wieczór muzyczno - integracyjny.

W Leśnicy odbędzie się także Festiwal Dunajca w ramach, którego na scenie zaprezentują się zespoły regionalne z doliny Dunajca. Gościnnie wystąpi zespół z Gminy Ochotnica Dolna, który zaprezentuje swoją kulturę. Festiwal Dunajca rozpocznie się od dwudniowego **Rajdu Pieszego z Tylmanowej do Leśnicy**. Uczestnicy Rajdu dotrą pieszo, szlakiem górskim do

Leśnicy. Drugiego dnia uczestnicy rajdu poznają atrakcje przyrodniczo - kulturowe słowackich krajobrazów, a po południu wezmą udział w Festiwalu Dunajca.

Kwota dofinansowania wynosi ponad 96 000 euro.

Projekt „Szlakiem przyrody i kultury w Dolinie Dunajca” jest dofinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska - Słowacja 2014-2020. Projekt jest realizowany razem z partnerem słowackim - Leśnicą.